Vo PREFEITURA DEGM

GOVERNO DO POVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO n. 020/2025.
PREGÃO ELETRONICO n. 002/2025.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LIC TAÇÃO À

ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA DE PESSOA JURÍDICA PARA O REGISTRO DE

PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NAAQUISIÇÃO

DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS AUTOMOTORES TIPOS: MINIVAN, CAPACIDADE PARA 07

OCUPANTES - COR: BANCO; E MOTOCICLETA - MOTO 160 ESDD - VERSÃO COMPLETA, OKM

(ZERO QUILOMETRO) - COR PREFERENCIAL: PRATA DE FÁBRICA; ANO E MODELO: 2025 OU

SUPERIOR.

O FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJMF

sob o nº 11.230.311/0001-63, com sede na Praça Melquiades Bernardes, Centro, Brejão/PE, neste ato

representada legalmente por sua Gestora/Secretária, Sra. Luana Batista Martins de Barros, brasileira, inscrita no

CPF/MF sob o nº .967.-20, residente e domiciliada neste Município de Brejão/PE, ADJUDICAM o objeto do

Pregão Eletronico, em favor das empresas: PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

03.935.826/0001-30, localizada na AV RUI BARBOSA 965, AFLITOS, RECIFE-PE, o valor global

apresentado na proposta de preços da licitante é de R$ 140.340,00 (cento e quarenta mil trezentos e

quarenta reais), e, MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

12.067.109/0001-25, localizada na 817 RUA 01, CENTRO, AO LADO CENTRAL VEICULOS, ÁGUA

BOA-MT, o valor global apresentado na proposta de preços da licitante é de R$ 25.300,00 (vinte e cinco

mil e trezentos reais).
A HOMOLOGAÇÃO do presente Pregão Eletronico é realizada nos termos do art. 71, inciso W,

da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, tendo em vista a manifestação do Agente de

Contratação e os Pareceres da Procuradoria Jurídica e da Controladoria Geral do Municipio que, na

verifcação de conformidade aos documentos apresentados pelo(a) Contratado(a), constatou o

atendimento de todas as condições previstas.
As Contratadas ficam obrigadas a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato

que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto

adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação de Inexigibilidade de

Licitação, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente Processo de Licitação ADJUDICADO

e HOMOLOGADO para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Brejão/PE, em 01 de dezembro de 2025.

So

LUANA BATISTANIÁRTINS DE BARROS
Secretária/Gestora Municipal de Educação

005/2025

4 antro | ER ROR-NNN | Rraião-PE.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251230122054.pdf

assinado por: idU
ser 412

02/12/2025, 08:24
Município de Brejão

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - FUNDO MUNICIPAL DF.
EDUCAÇÃO - FME

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO n. 020/2025.
PREGÃO ELETRONICO n. 002/2025.

OBJETO: Constitii objeto da presente licitação a

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA DE PESSOA

JURÍDICA PARA O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA NA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS
AUTOMOTORES TIPOS: MINIVAN, CAPACIDADE PARA 07

OCUPANTES — COR: BANCO; E MOTOCICLETA —MOTO

1600 ESDD - VERSÃO COMPLETA, O0KM (ZERO
QUILOMETRO) - COR PREFERENCIAL: PRATA DE

FÁBRICA; ANO EMODELO: 2025 OU SUPERIOR.

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

11.230.311/0001-63, com sede na Praça Melquiades Bernardes,
Centro, Brejão/PE, neste ato representada legalmente por sua
Gestora/Secretária, Sra. Luana Batista Martins de Barros,
brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº .967.-20, residente e
domiciliada neste Município de Brejão/PE, ADJUDICAM o
objeto do Pregão Eletronico, em favor das empresas:

PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.935.826/0001-30, localizada na AV RUI BARBOSA 965,
AFLITOS, RECIFE-PE, o valor global apresentado na proposta
de preços da licitante é de R$ 140.340,00 (cento e quarenta
mil trezentos e quarenta reais), Cc, MOTOVALLE
COMERCIO DE MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº 12.067.109/0001-25, localizada na 817 RUA Ol,

CENTRO, AO LADO CENTRAL VEICULOS, ÁGUA BOA-

MT, o valor global apresentado na proposta de preços da

licitante é de R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos

reais).
A HOMOLOGAÇÃO do presente Pregão Eletronico é

realizada nos termos do art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº

14.133, de 1º de abril de 2021, tendo em vista a manifestação

do Agente de Contratação e os Pareceres da Procuradoria
Juridica e da Controladoria Geral do Município que, na
verifeação de conformidade aos documentos apresentados

pelo(a) Contratado(a), constatou o atendimento de todas as

condições previstas.
As Contratadas ficam obrigadas a cumprir integralmente as

condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as

partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar

o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e

Homologação de Inexigibilidade de Licitação, para fins de

publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº
14.133/2021.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente
Processo de Licitação ADJUDICADO e HOMOLOGADO
para que produza os efeitos legais e jurídicos.
Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.
Brejão/PE, em 01 de dezembro de 2025.

LUANA BATISTA MARTINS DE BARROS
Secretária/Gestora Municipal de Educação
005/2025

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251230122054.pdf

assinado por: idU
ser 412

02/12/2025, 08:24
Município de Brejão

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado

de Pernambuco no dia 02/12/2025. Edição 3983

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251230122054.pdf

assinado por: idU
ser 412

GOVERNO DO POVO

CERTIDÃO

MARCOS AURÉLIO FLORENTINO DE BARROS,
Secretário Municipal de Administração do Município de Brejão, Estado de Pernambuco, no uso das

atribuições que lhe confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os devidos fins, foi registrado, publicado e afixado no local habitual destinado à

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO, bem como em locais públicos

de grande circulação, tendo em vista a inexistência de imprensa oficial, nos termos do Art. 87, cle

Parágrafo Unico do Art. 93, Capítulo 1l, Seções 1 e V, da Lei Orgânica do Município de Brejão/PE, e Art.

97, inciso |, alinea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco, PUBLICAÇÃO DO TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO nº 020/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº

002/2025 - Constitui objeto da presente licitação a CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO À

ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA DE PESSOA JURÍDICA PARA O REGISTRO DE

PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA AQUISIÇÃO

DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS AUTOMOTORES TIPOS: MINIVAN, CAPACIDADE PARA 07

OCUPANTES - COR: BANCO; EMOTOCICLETA - MOTO 160 ESDD —VERSÃO COMPLETA, OKM

(ZERO QUILOMETRO) - COR PREFERENCIAL: PRA TADE FÁBRICA; ANO E MODELO: 2025 OU

SUPERIOR.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário de Administração
Brejão/PE, em 01,de dezembro de 2025.

MARCOS AURELIO NTINO DEBARROS
Secretário de Alirhinistração

Port. nº 002/2025.

1EE 9296 NONO | Rraião.DE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251230122054.pdf

assinado por: idU
ser 412